

**Code der Ausschreibung:****AOV/SUA-SF 027/2019****CIG: 80190655C7****Codice gara:****AOV/SUA-SF 027/2019****CIG: 80190655C7****Klarstellung 3**

Ist es möglich, die Voraussetzung gleichwertiger Lieferungen mit 6 statt 5 Verträgen zu erfüllen?

Antwort

Nein, das ist nicht möglich. Hierzu wird auf den Punkt 3.5., Buchstabe d) der Ausschreibungsbedingungen verwiesen.

„Sie müssen im Sinne des Art. 83 Absatz 1 Buchstabe b) und c) GvD 50/2016 folgende Voraussetzungen bezüglich der technisch-organisatorischen und wirtschaftlich-finanziellen Leistungsfähigkeit besitzen, die von der Vergabestelle gemäß Art. 83 GvD 50/2016 verlangt werden:

der Bieter muss im Dreijahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichartige Lieferungen mit einem Betrag von nicht weniger als **195.000,00** Euro ohne MwSt. mit max. 5 (fünf) Verträgen ordnungsgemäß ausgeführt haben.“

Chiarimento 3

È possibile coprire i requisiti delle forniture analoghe con 6 contratti anziché con cinque?

Risposta

No, non è possibile. In merito a ciò si riferisce al punto 3.5., lettera d) del disciplinare di gara:

“Essere in possesso ai sensi dell'art. 83 comma 1 let. b) e c) D.Lgs. 50/2016 dei seguenti requisiti tecnico-organizzativi ed economico-finanziari richiesti dalla stazione appaltante ai sensi del art. 83 del D.Lgs. 50/2016:

l'offerente deve aver eseguito nel triennio precedente la data di pubblicazione del bando di gara forniture analoghe risultanti regolarmente eseguite di un importo non inferiore ad euro **195.000,00** al netto d'IVA con un massimo di 5 (cinque) contratti.”